
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-035

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2023-02-16-00003 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

OFFICINES DE PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL

"RULLIER" A GIBERVILLE (3 pages) Page 3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant le

renouvellement d'agrément  SAP 320279938 ADMR ORBEC (2 pages) Page 7

14-2023-02-23-00005 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant le

renouvellement d'agrément  SAP 320280118 ADMR BRETTEVILLE

L'ORGUEILLEUSE (2 pages) Page 10

14-2023-02-23-00004 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant le

renouvellement d'agrément  SAP819088766 ADMR ST ANDRE SUR ORNE (2

pages) Page 13

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de

Géfosse-Fontenay pour l'organisation des courses nature de la baie d'Isigny

le dimanche 23 février 2023 (6 pages) Page 16

14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de

Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer pour l'organisation d'une

compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023 (6 pages) Page 23

Etablissement public de santé mentale de Caen / Direction des ressources

humaines

14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente

de signature Art 84 isolement contention (4 pages) Page 30

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-02-16-00003

DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

OFFICINES DE PHARMACIES SELARL

"PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A

GIBERVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-16-00003 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 3



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

 

DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE PHARMACIES  

SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » SARL « RULLIER » à GIBERVILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 relatifs 

aux modalités de création, de transfert, de regroupement et aux conditions minimales d’installation des 

officines de pharmacie ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 portant modernisation de notre système de santé ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

 

VU le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d'autorisation de création, transfert et 

regroupement et aux conditions minimales d'installation des officines de pharmacie ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 10 février 1964 portant, d’une part, autorisation 

de transfert d’une officine de pharmacie située à GIBERVILLE (14730) - de la rue de Beaumont vers la rue 

de la Liberté – et, d’autre part, annulation de la licence de création n° 173 et attribution d’une nouvelle 

licence sous le n°203 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 6 octobre 1978 portant autorisation d’exploitation 

d’une officine de pharmacie située à GIBERVILLE (14730) – 25 rue Pasteur (licence n°254) ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU la demande de regroupement adressée à l’Agence régionale de santé de Normandie réceptionnée le 

23 novembre 2021, déclarée complète le 18 novembre 2022 à l’Agence régionale de santé de Normandie, 

présentée par Monsieur Thierry MARMONTEL, pharmacien titulaire de la SELARL « PHARMACIE DE LA 

GRONDE » située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par Monsieur Eric RULLIER, pharmacien titulaire de 

la  SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 GIBERVILLE) en vue du regroupement de leurs 

officines sur le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-16-00003 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 4



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

VU l’avis favorable de la Fédération des syndicats pharmaceutiques de France le 17 janvier 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officines (USPO) le 18 janvier 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par le Conseil régional de l'ordre des pharmaciens de Normandie le 19 janvier 

2023 ; 

 

VU le rapport du Pharmacien inspecteur de l’Agence régionale de santé de Normandie en date du 9 février 

2023 ; 

 

CONSIDERANT que le regroupement des officines de pharmacie présenté par Monsieur Thierry 

MARMONTEL (RPPS n°10000918473), pharmacien titulaire de la SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » 

située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par Monsieur Eric RULLIER (RPPS n°10000898295), pharmacien 

titulaire de la SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 GIBERVILLE) en vue d’une installation sur 

le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE ; 

 

CONSIDERANT que le regroupement sollicité concerne deux pharmacies d’une même commune 

(GIBERVILLE – 14730) ; que la distance séparant l'emplacement d'origine et celui envisagé peut se faire par 

tout moyen de transport en moins de 4 minutes et en moins de 10 minutes via une voie piétonne, les deux 

officines étant distantes de 700 mètres ; que le projet de regroupement ne compromet pas 

l'approvisionnement de la population originellement desservie par la SELARL « PHARMACIE DE LA 

GRONDE », la population desservie après regroupement étant la même qu'originellement ; 

 

CONSIDERANT que l’implantation de la nouvelle officine de pharmacie, suite au regroupement des deux 

officines de pharmacie répond aux exigences réglementaires en termes de locaux ; que la demande de 

regroupement est conforme aux dispositions du code de la santé publique et permet la conduite des 

missions du pharmacien prévues au L.5125-1-1A du code de la santé publique ainsi que la qualité et la 

sécurité de l'offre pharmaceutique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : La demande présentée par les officines de pharmacie SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » 

située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par la SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 

GIBERVILLE) en vue d’une installation sur le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 

GIBERVILLE est accordée. 

 

ARTICLE 2 : La dénomination sociale de l’officine de pharmacie, objet du regroupement, sera exploitée 

sous le nom commercial « SARL RULLIER » à l’adresse suivante 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE 

 

ARTICLE 3 : La licence de regroupement accordée est enregistrée sous le numéro 14#000441 et se 

substitue aux licences n° 254 et n° 203 à la date de début d’exploitation de la nouvelle officine. 

 

ARTICLE 4 : La présente décision ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de sa 

notification. La licence est caduque de plein droit si, à l’issue du délai de trois mois, la pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans les deux ans à compter de la notification de l’arrêté de licence, sauf prolongation 

de ce délai en cas de force majeure constatée. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-16-00003 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 5



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

ARTICLE 5 : Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine est déclarée aux 

services compétents de l’Agence régionale de santé de Normandie et au Conseil régional de l’ordre des 

pharmaciens. 

 

ARTICLE 6 : Si pour une raison quelconque, l’officine, dont le regroupement fait l’objet de la présente 

autorisation, cesse d’être exploitée, les pharmaciens titulaires ou leurs héritiers renvoient la présente 

licence à l’Agence régionale de santé de Normandie. 

 

ARTICLE 7 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

- d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

- d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

- d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen, 3 Rue Arthur le Duc, 14000 

Caen. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

(www.telerecours.fr) 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

- pour les intéressés, à compter de la date de notification de la présente décision, 

- pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 8 : Le Directeur de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

 

                                                        

Fait à CAEN, le 16 février 2023 

         

P/ Le Directeur général, 

         
    

         Thomas DEROCHE  

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-16-00003 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 6



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-02-23-00006

Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant

le renouvellement d'agrément  SAP 320279938

ADMR ORBEC

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320279938 ADMR ORBEC 7



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320279938 ADMR ORBEC 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320279938 ADMR ORBEC 9



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-02-23-00005

Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant

le renouvellement d'agrément  SAP 320280118

ADMR BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00005 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320280118 ADMR BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 10



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00005 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320280118 ADMR BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 11



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00005 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP 320280118 ADMR BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 12



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-02-23-00004

Arrêté préfectoral du 23 février 2023 modifiant

le renouvellement d'agrément  SAP819088766

ADMR ST ANDRE SUR ORNE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00004 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP819088766 ADMR ST ANDRE SUR ORNE 13



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00004 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP819088766 ADMR ST ANDRE SUR ORNE 14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-23-00004 - Arrêté préfectoral du 23 février 2023

modifiant le renouvellement d'agrément  SAP819088766 ADMR ST ANDRE SUR ORNE 15



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-23-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime de la commune de

Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23

février 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime de la commune de Géfosse-Fontenay pour l'organisation des

courses nature de la baie d'Isigny le dimanche 23 février 2023

22



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-23-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime des communes de

Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer pour

l'organisation d'une compétition de chars à voile

les 04 et 05 mars 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-23-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime des communes de Colleville-sur-Mer et Saint-Laurent-sur-Mer

pour l'organisation d'une compétition de chars à voile les 04 et 05 mars 2023

29



Etablissement public de santé mentale de Caen

14-2023-02-23-00001

DECISION n°35/23 Portant délégation

permanente de signature Art 84 isolement

contention

Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente de

signature Art 84 isolement contention 30



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente de

signature Art 84 isolement contention 31



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente de

signature Art 84 isolement contention 32



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente de

signature Art 84 isolement contention 33



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2023-02-23-00001 - DECISION n°35/23 Portant délégation permanente de

signature Art 84 isolement contention 34


